
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 18. februar 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 832 (alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Jane Heitmann (V).  

 

Spørgsmål nr. 832: 

”Ka  i istere  oplyse, o  Su dhedsstyrelse  har taget forslaget o  shared-care af 

bordet, og nu arbejder mod øget samarbejde mellem Odense, Aarhus, Aalborg og Kø-

benhavn fremfor centralisering af børnecancerområdet i København, jf. Styrelsens 

udmelding den 17. februar 2021 om organiseringen af børnekræftbehandling? 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen har mit ministerium indhentet bidrag fra Sundhedsstyrelsen, 

der oplyser følgende:  

 

”Sundhedsstyrelsen har den 16. februar 2021 udsendt et revideret kommissorium for 

arbejdsgruppen vedrørende børneonkologi. Af kommissoriet fremgår det, at Sund-

hedsstyrelsen, med udgangspunkt i den eksisterende organisering af børneonkologi-

behandlingen i fire centre, ønsker at drøfte hvordan man kan sikre bedre samarbejde 

om faglig udvikling og kvalitetssikring, herunder modeller for styrket nationalt samar-

bejde omkring sjældent forekommende eller komplicerede tilstande samt særligt res-

sourcetunge, fagligt krævende eller komplicerede udredninger og behandlinger m.v. 

 

Kommissoriet er ændret i forhold til det oprindelige kommissorium af 4. juli 2019, så 

det ikke længere fremgår, at Sundhedsstyrelsen ønsker at drøfte fordele og ulemper 

ved en eventuel centralisering af varetagelsen af udredning og behandling, samt mo-

deller for ’shared care’. 
 

Der er foretaget en ny udpegning til arbejdsgruppen, og der er planlagt to møder i 

marts og april, hvorefter arbejdsgruppens indstilling forelægges Det Rådgivende Ud-

valg for Specialeplanlægning den 12. maj 2021.” 

 

Jeg kan henholde mig til Sundhedsstyrelsens bidrag og i øvrigt henvise til det juste-

rede kommissorium, som fremgår af Sundhedsstyrelsens hjemmeside: 

https://www.sst.dk/da/Opgaver/Sundhedsvaesen/Sygehusplanlaegning/Speciale-

planlaegning/ArbejdsgruppeBoerneonkologi  
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